г. Кызыл

Д О Г О В О Р
возмездного оказания услуг № 171-илц

«18» октября 2017 г.

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии
Республике Тыва» (далее ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Тыва»
именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице главного врача Свинтицкой Елены Петровш
действующей на основании Устава и

Администрация сельского поселения сумона Элдиг-Хем Дзун-Хемчикского райо^
Республики Тыва, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя администраци
Монгуш А.Б.М., действующей на основании Устава, с другой стороны (совместно именуемые
Стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1, Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется предоставить услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора.
Заказчик обязуется принять и оплатить предоставленные услуги в полном объеме.
1.2.Исполнитель предоставляет Заказчику следующие услуги: лабораторно-инструментальны
исследования воды из нецентрализованного источника водоснабжения, расположенного п
адресу Республики Тыва, Дзун-Хемчикский район, с. Элдиг-Хем, ул. Ленина с выдаче
экспертного заключения.
1.3. Договор считается выполненным только после оказания Исполнителем в полном объеме и
срок установленных настоящим договором услуг, и полной оплаты Заказчиком этих услуг.
1.4. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами акта об оказании услу
являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Цена услуг и порядок расчетов
2.1. Размер стоимости предоставляемых услуг Исполнителя рассчитывается согласи
Прейскуранту цен, утвержденному приказом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии
Республике Тыва» № 21 от 01.04.2016 г.
Стоимость услуг составляет 15 290 руб. 20 коп. (Пятнадцать тысяч двести девяносто рублей 2
копеек), в том числе НДС 2 332 руб. 41 коп. (Две тысячи триста тридцать два рубля 41 копейка
согласно прилагаемому расчету - Приложение №1 к договору.
2.2. Оплата производится Заказчиком предварительно в размере 100% от стоимости услуг
течение 5 рабочих дней после выставления счета путем перечисления денежных средств и

'расчетный счет Исполнителя, либо путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя.
2.3. Цена настоящего договора остается твердой, и не может изменяться в ходе его исполнения, з
исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
2.4. Платежи по договору осуществляются в Российских рублях. Иностранная валюта при оплат
договора не применяется.

3. Сроки предоставления услуг
3.1. Срок оказания услуг: 1 месяц с момента оплаты.
3.2. Исполнитель имеет право оказать услугу и сдать работы ранее срока, указанного в настоящег
договоре.
3.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.
3.4. Для целей исполнения договора в установленный срок Стороны примут все меры для полной
выполнения своих обязательств.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Заказник обязан:
4.1.1. Оплатить услуги Исполнителя, связанные с выполнением заказа в соответствии с п.:
настоящего Договора.
4.1.2. Своевременно создать условия Исполнителю для выполнения услуг, предоставлят
разъяснения по существу заказа по требованию Исполнителя.

4.1.3, Не распространять каким-либо способом полученные от Исполнителя сведения без ег
письменного согласия, если иное не вытекает из существа заказа.
4.2. Заказчик имеет право:
4.2.1. Осуществлять контроль за выполнением заказа, не вмешиваясь в область профессионально
компетенции Исполнителя.
4.2.2. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, если Исполнитель не выполняв
либо ненадлежащим образом выполняет свои обязательства, указанные в п.4.3 настоящег
Договора
4.3. Исполнитель обязан:
4.3.1. Соблюдать конфиденциальность в отношении информации, полученной от Заказчика в связ
с исполнением настоящего Договора,
4.3.2. Обеспечить выполнение заказа надлежащим образом в установленный срок.
4.3.3. Оказать услуги лично, если иное не будет дополнительно согласовано сторонами.
4.4. Исполнитель имеет право:
4.4.1. Приостановить исполнение заказа и расторгнуть настоящий договор в односторонне?
порядке, если Заказчик не выполняет либо ненадлежащим образом выполняет свои обязательстве
указанные в п.4.1. настоящего Договора.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение свои,
обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательство*
Российской Федерации.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении настоящей
Договора, по возможности разрешаются путем переговоров между Сторонами, в том числе лутел
направления претензий.
6.2. Претензия в письменной форме направляется Стороне, допустившей нарушение услови!
Договора. В претензии указываются допущенные нарушения со ссылкой на соответствующие
положения Договора, а также действия, которые должны быть произведены для устранение
нарушений.
6.3. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 10 (десяти
календарных дней со дня их получения, если настоящим договором не предусмотрены иные срокр
рассмотрения. Переписка Сторон может осуществляться в виде письма, телеграммы, а такж<
электронного сообщения с последующим предоставлением оригинала документа.

'6.4. При не урегулировании Сторонами спора в досудебном порядке в течение 30 (тридцати
календарных дней с даты направления претензии, любая из Сторон может обратиться \
арбитражный суд Республики Тыва согласно порядку, установленному законодательство!^'
Российской Федерации.
6.5. После подписания Сторонами акта об оказании услуг претензии по оказанию услуг ш
принимаются.

7. Порядок изменения и расторжения договора.
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу при условии их
оформления в письменном виде и подписания обоими Сторонами в соответствии с
Законодательством Российской Федерации.
7.2. Расторжение Договора допускается 'по соглашению сторон, по решению суда, в случае
одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским
законодательством.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой стороной за исполнение
обязательств по настоящему 'Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой
силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе

>явленной или фактической войны, гражданских волнений, эпидемий; блокады, эмбарго,

пожаров, землетрясений, наводнений и других природных стихийных бедствий, а также издание*
актов государственных органов.
8.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы сторона должна без промедление
известить о них другую сторону в любой форме (предпочтительно в письменной). В извещенш
должны быть сообщены данные о характере обстоятельств, а также по возможности оценка ю
влияния на возможность исполнения обязательств по Договору и срок исполнения обязательств.
8.3. По прекращении указанных обстоятельств сторона должна без промедления известить об это!\
другую сторону в письменном виде. В извещении должен быть указан срок, в которых
предполагается исполнить обязательство по настоящему Договору. Если сторона не направит ил*
несвоевременно направит извещение, то она должна возместить другой стороне убытки
причиненные неизвещеиием или несвоевременным извещением,
8.4. Сторона должна в течение разумного срока передать другой стороне сертификат (документ
торгово-промышленной палаты или иного компетентного органа или организации о наличии
форс-мажорных обстоятельств.
8.5. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения сторонам*
обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого
действовали такие обстоятельства и их последствия.
8.6. Если форс-мажорные обстоятельства и их последствия продолжают действовать более К
(десяти) календарных дней, стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с цельк
выявления приемлемых для обеих сторон альтернативных способов исполнения Договора v
достижения соответствующей договоренности, при невозможности продления срока исполнение
обязательств по Договору, стороны вправе по соглашению расторгнуть настоящий Договор после
проведения взаиморасчетов за исполненную часть обязательств по настоящему Договору.

9. Заключительные положении
9.1. Расчет оплаты - Приложение №1 к договору является неотъемлемой частью настоящего
договора.
9.2. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с
Законодательством Российской Федерации.
9.3. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу
по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.

10. Адреса и банковские реквизиты

ИСПОЛНИТЕЛЬ: : &АКАЗЧИК:
Федеральное бюджетное учреждение Администрация сельского поселения
здравоохранения (ФБУЗ) «Центр гигиены и сумона Элдиг-Хем
эпидемиологии в Республике Тыва»
667010, Республика Тыва, г. Кызыл, Дзун-Хемчикский район, с. Элдиг-Хем,
ул. Калинина, д.116 ул. Ленина, 9
УФК по Республике Тыва (ФБУЗ «Центр ИНН/КПП 1709005804/170901001
гигиены и эпидемиологии в Республике ОГРН 1051700625305

Тыва» т.р. 8-923-540-04-80
л/сч.20126X12860) 8 (39434) 2-20-10
ИНН 1701037811/КПП 170101001
р/с 40501810300002000002 в Отделении
Национального Банка Республики Тыва
г. Кызыл
БИК 049304001
E-mail: pricm@17cgie.ru

^ г Ш 9 4 2 2 ) 5-39-66, 5-43-79 £
Е.П. Свинтицкая 1:; • /ФФ^^Т^ 'А.Б.М. Монгуш

М Л . . ^

mailto:pricm@17cgie.ru

20X7 Единица Цена Сумма

32
Оформление экспертного заключения по протоколам
исследований, выполненных иными организациями,
аккредитованными в установленном порядке, объемом
(свыше 10 показателей), 1 заключение

1 980 980,00

34
- воды питьевой из нецентрализованной системы

водоснабжения 1 160.5 160.50

IV РАЗДЕЛ санитарно-гигиенические исследования
Исследование воды

4.1. Запах при 20 град (описательное) 1 39 39
4.3. Привкус (описательное) 1 39,13 39.13
4.4. Цветность (фотометрический) 1 104 104
4.5. Мутность (фотометрический) 1 104 104

4.7.
Водородный показатель, рН (потенциометрический)

1 123.5 123,5

4.8.
Окисляемость пермаиганатная (титриметрический) 1 329,03 329,03

4.9. Жесткость общая (титриметрический) 1 205,79 205,79
4.10. Общая минерализация (сухой остаток) 1 143 143
4.12. Фториды (потенциометрический) 1 427.31 427,31
4.13. Железо общее (фотометрический) 1 286 286
4.14. Аммиак (фотометрический) 1 216,58 216,58
4.15. Нитриты (фотометрический) 1 267,15 267,15
4.17. Нитраты ИВА 1 677,64 677,64
4.20. Хлориды (титриметрический) 1 260 260
4.21. сульфаты (фотометрический) 1 787,74 787,74
4.29. Хром (VI) (фотометрический) 1 342,88 342,88
4.30. Кадмий, свинец, цинк, медь ИВА 1 1031,04 1031,04
4.31. Ртуть ИВА 1 695.63 695,63
4.32. Мышьяк ИВА 1 694,66 694,66
4.34. Марганец ИВА 1 673,68 673,68

XI РАЗДЕЛ Бактериологические, санитарио-
Оактериологические исследования
Вода питьевая (мембранный метод)

11.35. ОМЧ общее микробное число 1 269.39 269,39
11.36. ОКБ, ТКБ 1 334,65 334,65

И РАЗДЕЛ Радиологические исследования

2.14. Исследование воды на содержание радона (гамма
спектрометрия), на 1 пробу

1 319,38 319.38

2.15.
Исследование проб воды на суммарную альфа-бега
активность воды, на 1 пробу

1 3186.1 1 3186,1 1

2.16.
Оформление протокола лабораторно-инструментальных
исследований ионизирующего излучения, на 1
протокол

1 260 260,00

итого 12957,79
НДС 18% 2332,41

Всего к оплате 15290,20
Исполнитель: За ка зч и к:
Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения Админиетрация^^ешф. |10селения
(ФБУЗ) «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике сумела Олдиг-Хем ,
Тыва» '
равный врач _ ; #

В.П. Свинтицкая L m ^ i

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в
Республике Тыва" (ИНН: 1701037811 / КПП: 170101001)

667000, Тыва Респ, Кызыл г, Калинина ул, дом № 116, тел.: 8 (39422) 5-31-71, 8 (39422) 5-16-82

Образец заполнения платежного поручения
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТЫВА Г. КЫЗЫЛ

Банк получателя

БИК

Сч. №

049304001

40501810300002000002 1701037811 170101001 Сч. №

049304001

40501810300002000002

УФК по Республике Тыва (Федеральное бюджетное
учреждение здравоохранения "Центр гигиены и
эпидемиологии в Республике Тыва", л/с
20126X12860)

Получатель

Сч. №

049304001

40501810300002000002

УФК по Республике Тыва (Федеральное бюджетное
учреждение здравоохранения "Центр гигиены и
эпидемиологии в Республике Тыва", л/с
20126X12860)

Получатель

Вид оп. 01 Срок плат.

УФК по Республике Тыва (Федеральное бюджетное
учреждение здравоохранения "Центр гигиены и
эпидемиологии в Республике Тыва", л/с
20126X12860)

Получатель

Наз. пл.

01
Очер. плат.

УФК по Республике Тыва (Федеральное бюджетное
учреждение здравоохранения "Центр гигиены и
эпидемиологии в Республике Тыва", л/с
20126X12860)

Получатель Код

01

Рез. поле

00000000000000000130 93701000001

Назначение платежа

СЧЕТ № 00001824 от 18.10.2017
Заказчик: Администрация сельского поселения сумона Элдиг-Хем Дзун-Хемчикского района
Плательщик: ИНН 170900504, Администрация сельского поселения сумона Элдиг-Хем Дзун-Хемчикского

района, адрес: 668112, Тыва Респ, Дзун-Хемчикский р-н, Элдиг-Хем с, Ленина ул, дом № 9
тел.: 89235400480; 394342-20-10

Основание Договор 171-илц от 17.10.2017

№ Наименование
товаров (работ, услуг)

Единица
изме-
рения

Коли-
чество

Цена,
(Российский

рубль)

Сумма,
(Российский

рубль)
1 Оформление экспертного заключения по

протокалам исследований ,
выполненных иными организациями ,
аккредитованными в установленном
порядке , объемом ( свыше 10
показателей ), 1 заключение шт 1,000 980,00 980,00

2 Отбор одной пробы воды питьевой из
нецентрализованной системы
водоснабжения , вода бассейнов шт 1,000 160,50 160,50

3 Сан / гиг исследование воды : запах при
20 град ( описательное ) проб 1,000 39,00 39,00

4 Сан / гиг исследование воды : привкус (
описательное) проб 1,000 39,13 39,13

5 Сан / гиг исследование воды : цветность
(фотометрический ) проб 1,000 104,00 104,00

6 Сан/ гиг исследование воды : мутность (
фотометрический ) проб 1,000 104,00 104,00

7 Сан/ гиг исследование воды :
водородный показатель , рН (
потенциометрический ) проб 1,000 123,50 123,50

8 Сан/ гиг исследование воды :
окисляемость перманганатная (
титрометрический ) проб 1,000 329,03 329,03

9 Сан/ гиг исследование воды : жесткость
общая (титриметрический ) проб 1,000 205,79 205,79

10 Сан/ гиг исследование воды : общая
минерализация ( сухой остаток ) проб 1,000 143,00 143,00

11 Сан/ гиг исследование воды : фториды (
потенциометрический ) проб 1,000 427,31 427,31

12 Сан / гиг исследование воды : железо
общее (фотометрический ) проб 1,000 286,00 286,00

13 Сан / гиг исследование воды : аммиак (
фотометрический ) -проб 1,000 216,58 216,58

14 Сан / гиг исследование воды : нитриты
(фотометрический ) проб 1,000 267,15 267,15

15 Сан / гиг исследование воды : нитраты
ИВА проб 1,000 677,64 677,64

16 Сан/ гиг исследование воды : хлориды (
титриметрический ) проб 1,000 260,00 260,00

17 Сан/ гиг исследование воды : сульфаты
(фотометрический ) проб 1,000 787,74 787,74

18 Сан / гиг исследование воды : хром (VI)
(фотометрический ) проб 1,000 342,88 342,88

19 Сан/ гиг исследование воды : кадмий ,
свинец , цинк ,медь ИВА проб 1,000 1 031,04 1 031,04

20 Сан/ гиг исследование воды : ртуть ИВА проб 1,000 695,63 695,63
21 Сан/ гиг исследование воды : мышьяк

ИВА проб 1,000 694,66 694,66
22 Сан/ гиг исследование воды : марганец

ИВА проб 1,000 673,68 673,68
23 Баклаборатория : исследование воды

питьевой( мембранный метод ) на ОМЧ (
общее микробное число) проб 1,000 269,39 269,39

24 Баклаборатория : исследование воды
питьевой на ОКБ , ТКБ проб 1,000 334,65 '334,65

25 Радиология : исследование воды на
содержание радона (гамма
спектрометрия ), на 1 пробу шт 1,000 319,38 319,38

26 Радиология : исследование проб воды на
суммарную альфа - бета активность
воды , на 1 пробу шт 1,000 3 186,11 3 186,11

27 Радиология : оформление протокола
лабораторно - инструментальных
исследований ионизирующего излучения
, на 1 протокол шт 1,000 260,00 260,00

Итого:
Итого сумма НДС:

Всего к оплате:

12 957,79
2 332,41

15 290,20

Всего наименований 27, на сумму:
Пятнадцать тысяч двести девяносто рублей 20 копеек

Р у к о 1 § а и т ^ 1 ; ^ ^ W ^ f a f C ^ (Е. П. Свинтицкая)

JH нн t ЦЖЕ JP
г К У У л АР по • ' — А. Сат)